
令和６年11月吉日 

各位 

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部 

                         支部長 松井 大介 

 

■新春から金型企業の新しい展開を考える！！ 

 

一般社団法人日本金型工業会西部支部 

令和７年 新年懇親会 開催のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。また、日頃より西部支部事業にご理解ご協

力賜り厚く御礼申し上げます。さて、令和７年の新春を迎えるにあたり、正会員、賛助会員が一

堂に会し、一年の計を図るため、恒例となっております新年懇親会を下記により開催致します。 

是非、皆様ご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

日 時 令和７年 １月２４日（金）午後３時３０分～７時１５分 

 

会 場 大阪科学技術センタービル 講演会：８階中ホール 新年懇親会：８階小ホール 

    大阪市西区靱本町１－８－４（会場案内図ご参照）  

 

 

■第１部：新春特別講演会（午後３時３０分～５時００分） 

 

テーマ   人材定着が生まれる想いいっぱいの組織 

 

講 師   株式会社Kurosaka 工場長 中山孝信 様 

 

 

■第２部：新年懇親会（午後５時１５分～７時１５分）金型関係者交流会（会員以外も参加可） 

     ※立食形式 

 

■参加費 ７，０００円（新年懇親会費用となります。講演会のみ参加の方は無料） 

     ※当日現金にて申し受けさせて頂きます（領収書もお渡し致します） 

     ※当日キャンセルは後日費用を請求させて頂きます 

 

尚準備の都合上、１月１６日（木）までにご返信下さいます様お願い申し上げます。      

                                        以上 

 

 

 

 



 

■第１部：新春特別講演会 （概要） 

 

テーマ   人材定着が生まれる想いいっぱいの組織 

 

講 師   株式会社Kurosaka 工場長 中山孝信 様 

       https://www.kurosaka.co.jp/ 

 

【講師 略歴】 

 

2007 年 株式会社 黒坂塗装工業所（現（株）Kurosaka）入社 現在 18 年目 

 

（株）Kurosaka へ入社するまでの私はペットショップの店員や自動車メーカーのエンジン工場、

造園外構屋、足場屋、水道屋、下水屋、解体屋、地盤調査・工事屋、スナックのチーフ、住宅メ

ーカーの営業等々etc… 

 

企業規模数人から数万人の会社を概ね数カ月から 3 年くらいで転々と渡り歩き、最も長く続い

た仕事で住宅メーカー営業の 7 年がそれまでの最長職歴でした。 

 

そんな職を転々としていた私が、いまや入社 18 年目を迎えられ（株）Kurosaka の本来の業務

だけではなく、取り組みや魅力を発信させていただいております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【講演概要】 

 

多くの国々で少子高齢化による労働人口の減少がこれから世界的に大きな問題になると言われて

いる中、日本はすでに問題が表面化してきている少子高齢化最先端国です。 

 

我々中小企業にとって売り手市場な状況下での人材確保は非常に困難であり、そんな中での離職

は大きな損失です。 

 

上司と部下、従業員同士で価値観の共有ゾーンを見つけ、働き甲斐のある、続けたくなる会社に

なるためのKurosakaの取り組みを、明日から皆様が一つでも取り込んでみようと思っていただけ

るよう、できる限り多くの事例をご紹介させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kurosaka.co.jp/


 

 

FAX送信先 06-6479-1479 
令和７年 １月２４日（金）新年懇親会 西部支部  

 
参加申込書 ※参加箇所に〇をお付け下さい 

 
第１部：新春特別講演会  （    ） 

 
第２部：新年懇親会    （    ） 

 
貴社名 

 

連絡先電話番号 

 

ＦＡＸ 

 

E-mail 

 

御名前 お役職/部署名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先・申込先】  

一般社団法人日本金型工業会西部支部  

〒550-0004大阪府大阪市西区うつぼ本町1-8-4  

大阪 科学技術センタービル３０５号室  

電話 06-6479-1477 ＦＡＸ 06-6479-1479   

e-mail:r.tsuji@jdmia.or.jp 

 

【会場案内図】 

大阪科学技術センタービル（ＯＳＴＥＣ） 

〒550-0004 大阪市西区靭本町１-８-４ 

地下鉄御堂筋線「本町駅」2 番出口より西へ徒歩７分 

地下鉄四つ橋線「本町駅」28 番出口より北へ徒歩３分 

 

「大阪科学技術館」の看板が目印です。そちらにお入り下さい。駐車場が御座いませんので、 

公共交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げます。 


